# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8021

**Auteur(s)** : Roger Broant [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1225

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Roger Broant fait don à l'abbaye de la Trappe d'une rente annuelle de vingt sous, monnaie courante, payable à la Saint-Jean-Baptiste, sur une terre sise dans la paroisse des Barils, et, en cas d'insuffisance, sur une vigne.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K (« Carte de Haia de Chantecoq »). « In secundo ordine », n° VII, p. 294.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Rogerus Broant, dedi Deo et monachis Sancte Marie de Trappa, in perpetuum elemosinam, liberam penitus et quietam ab omnibus rebus, viginti solidos currentis monete super totam terram quam habeo in parrochia de Barilles, reddendos singulis annis in Nativitate sancti Johannis Baptiste. Et si in predicto festo persoluti non fuerint, totam predictam terram tenebunt monachi donec persolvantur, cum emenda septem solidorum et dimidii. Et ego et heredes mei tenemur garantizare monachis predictum redditum contra omnes homines et ab omnibus liberare. Et si predicta terra viginti solidos non valuerit, in vinea quam emi de Christiano Mercenario et Rohes, uxore ejus, integre perficientur. Et ut hoc in perpetuum firmum permaneat et stabile, presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Actum anno gracie M° CC° vicesimo quinto.